



Proposition 1: Vägval om arvoderingsuppdraget

Proposition 1: Vägval om arvoderingsuppdraget

2022 års kongress gav styrelsen i uppdrag att undersöka möjligheten att införa arvodering för förtroendeuppdrag inom Saco studentråd. Det är i dagsläget bara uppdrag som ordförande samt vice ordförande för Saco studentråd som är arvoderade. Arvodena är beslutade av Sacos styrelse och betalas av Saco som en del av personalkostnaderna för kansliet. Saco studentråd kan inte självständigt besluta om arvoderingar, varken vem som ska vara arvoderad eller med vilket belopp.

Styrelsen 2022/2023 lyfte frågan om arvodering för fler uppdrag med Sacos kansli som bereder ärenden till Sacos styrelse. Vid den tiden pågick ett arbete med att se över hur Saco studentråds ekonomi och arvoderingar ska hanteras i Sacos budget och frågan om ytterligare arvoderingar togs med i arbetet som ett inspel men kunde inte avgöras under dåvarande verksamhetsår.

Vid kongressen 2023 rapporterade styrelsen hur arbetet fortskridit och kongressen beslutade då att uppdra till styrelsen att bevaka och lyfta frågan under nästkommande verksamhetsår.

Under det gångna verksamhetsåret har Sacos styrelse, på uppmaning av Sacos verksamhetsrevisorer, beslutat att förändra hur kostnaderna för Saco studentråds verksamhet redovisas i Sacos räkenskaper. Till och med 2023 har Sacos kansli fastställt de årliga arvodena utifrån lönenivåer för nyexaminerade i Stockholm enligt Saco lönesök. Från och med 2024 är det Sacos styrelse som beslutar om arvoderingsnivån som nu i stället är kopplat till riksdagsarvodet på liknande sätt som för övriga förtroendevalda i Saco. Inför Sacos kongress 2025 planeras det föreslås att kongressen, istället för styrelsen, ska besluta om arvodering för studentrådet på motsvarande sätt som för övriga förtroendevalda inom Saco.

Av det har både kansliet och Saco studentråds styrelse dragit slutsatsen att ytterligare arvoderingar inte kan komma till stånd med mindre än att Sacos kongress beslutar att så ska ske. Därför anser styrelsen att uppdraget att undersöka möjligheten att införa arvoderingar för fler förtroendeuppdrag inom Saco studentråd är slutfört.

Om det är kongressens mening att ytterligare arvoderingar inom Saco studentråd bör införas så får Saco studentråd motionera om att så ska ske till Sacos kongress 2025. Om det är kongressens mening att ytterligare arvoderingar inte bör införas så behöver ingenting annat göras än att besluta att uppdraget ska anses slutfört.

Förslag till beslut

Saco studentråds styrelse föreslår kongressen besluta

- att** anse uppdraget att undersöka möjligheten att införa arvodering för förtroendeuppdrag inom Saco studentråd avslutat.

- att** uppdra till styrelsen att till nästa års kongress i Saco studentråd ta fram en motion till Sacos kongress om att införa ytterligare arvoderingar för uppdrag inom Saco studentråd.